

Protokół ustaleń Nr 24/91
posiedzenia Rady Ministrów
w dniu 25 maja 1991 r.

Obradom przewodniczył Prezes Rady Ministrów Jan Krzysztof Bielecki, uczestniczyli członkowie Rady Ministrów oraz osoby zaproszone, w tym Ambasador Rzeczypospolitej Polskiej przy Wspólnotach Europejskich Jan Kułakowski.

Lista obecności stanowi załącznik do oryginału protokołu.

Porządek obrad stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący otworzył obrady o godz. 9.00.

Pkt 1. Zagadnienia integracji Polski ze Wspólnotami Europejskimi.

Podstawą dyskusji były dokumenty rządowe:

- projekt Układu Europejskiego, wraz z materiałami informacyjnymi na temat celu i przebiegu negocjacji dyplomatycznych, opracowanymi w Ministerstwie Spraw Zagranicznych,
- notatka na temat uwarunkowań procesu integracji Polski ze Wspólnotami Europejskimi oraz konsekwencji adaptacyjnych dla gospodarki, opracowana przez Pełnomocnika Rządu do Spraw Integracji Europejskiej oraz Pomocy Zagranicznej,
- notatka dotycząca negocjacji z Europejską Wspólnotą Gospodarczą w sprawie strefy wolnego handlu wraz z polską ofertą liberalizacji dostępu do rynku w ramach strefy wolnego handlu z EWG, opracowaną w Ministerstwie Współpracy Gospodarczej z Zagranicą,
- opinie ekspertów prof. Andrzeja Całusa i prof. Stanisława Sołtysińskiego na temat Układu Europejskiego.

Wprowadzenia do dyskusji dokonali: Minister Spraw Zagranicznych Krzysztof Skubiszewski, Pełnomocnik Rządu do Spraw Integracji Europejskiej oraz Pomocy Zagranicznej Jacek Saryusz-Wolski i Sekretarz Stanu w Ministerstwie Współpracy Gospodarczej z Zagranicą Andrzej Olechowski.

Członkowie Rady Ministrów wymienili uwagi na temat możliwych do przyjęcia wariantów negocjacyjnych - przy założeniu celowości przystąpienia Polski do Wspólnot Europejskich.

Rada Ministrów, po dyskusji, zdecydowała o powołaniu zespołu międzyresortowego, pod przewodnictwem Ministra Spraw Zagranicznych, z udziałem Ministra Współpracy Gospodarczej z Zagranicą, Pełnomocnika Rządu do Spraw Integracji Europejskiej oraz Pomocy Zagranicznej i przedstawiciela Ministra-Kierownika Centralnego Urzędu Planowania, do opracowania, w terminie do dnia 10 czerwca 1991 r., kompleksowej koncepcji zawierającej propozycje politycznych i ekonomicznych warunków, w oparciu o które powinny być prowadzone dalsze negocjacje Układu ze Wspólnotami Europejskimi.

Pkt 2. Informację na temat aktualnego stanu negocjacji ze związkami zawodowymi i sytuacji strajkowej w Polsce - przedstawił Minister Pracy i Polityki Socjalnej Michał Boni, zgłaszając jednocześnie wniosek w sprawie odbycia dodatkowych posiedzeń Rady Ministrów, poświęconych omówieniu programu działań politycznych oraz polityki społecznej Rządu.

Rada Ministrów, po dyskusji:


- 1) przyjęła informację do wiadomości,
- 2) zdecydowała o potrzebie przeprowadzenia w najbliższym czasie dyskusji na tematy wskazane przez wnioskodawcę.

Przewodniczący zakończył obrady o godz. 11.50.

PREZES RADY MINISTRÓW


Jan Krzysztof Bielecki

Opracowano w Biurze Prezydialnem URM

Akceptował: 

Kazimierz Małecki
Sekretarz Rady Ministrów
Sekretarz Stanu w URM